РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2012 года                              № 4                               п. Тарасовский
	О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от  22.10.2010 № 158 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Тарасовском сельском поселении на 2011-2013 годы» (пред. изменения от 30.06.2011 № 80, от 08.09.2011 № 129, от 11.10.2011 № 150, от 14.12.2011 № 189)

           В соответствии с постановление главы Тарасовского сельского поселения от 30.09.2009 г. N 103 "О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 22.10.2010 № 158 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Тарасовском сельском поселении на 2011-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Тарасовском сельском поселении на 2011-2014 годы», подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2014 годах –17256,6 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета – 3646,5 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 12559,6 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам:

2011 год – 4094,3 тыс. рублей;
в том числе:

средства областного бюджета – 673,1 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 3421,2 тыс. рублей;
2012 год –3850,5 тыс. рублей;
в том числе:

средства областного бюджета – 1215,5 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 2650 тыс. рублей;
2013 год – 4850,9 тыс. рублей;

в том числе:

средства областного бюджета – 1215,5 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 3635,4 тыс. рублей;
2014 год – 5134,0 тыс. рублей;
в том числе:

средства областного бюджета – 1215,5 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 3918,5 тыс. рублей;
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений о местном бюджете

на 2012, 2013 и 2014 годы

1.2. Таблицу № 2 «Объемы финансирования Программы» раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы» изложить в редакции:

«Таблица № 2

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный
ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
и искусственных сооружений
на них, всего
	3421,2
	3850,5
	4850,9
	5134,0
	17256,6

	В том числе:

	содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	3421,2
	3850,5
	4850,9
	5134,0
	17256,6

	ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	0
	0
	0
	0
	0

	капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет, всего
в том числе:
	0
	1215,5
	1215,5
	1215,5
	3646,5

	местный бюджет, всего
в том числе:
	3421,2
	2650
	3635,4
	3918,5
	13610,1

	2.
	Проектно-изыскательские работы
по капитальному ремонту, всего
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Строительство и реконструкция внутрипоселковых
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, всего
	0
	0
	0

	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Проектно-изыскательские работы
по строительству и реконструкции внутрипоселковых
автомобильных дорог, всего
	0
	0
	0

	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, всего
	0
	0
	0

	0

	В том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0».

1.3. Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Тарасовском сельском поселении на 2011-2014 гг» изложить в редакции:
«Приложение N 2
 к долгосрочной целевой программе

"Развитие сети внутрипоселковых
автомобильных дорог в Тарасовском
 сельском поселении на 2011-2014гг"
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответ-ственный исполни
тель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. рублей)

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог в проезжем состоянии путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	Областной, местный бюджет
	3421,2
	3850,5
	4850,9
	5134,0
	17256,6

	1.1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений, охрана мостов, установка мостовых и дорожных ограждений

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	Областной, местный бюджет
	3421,2
	3200
	4850,9
	5134,0
	16606,1

	В том числе:

	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	областной, местный бюджет
	2990
	3200
	4700,9
	4984
	15874,9

	В том числе:

	областной местный
	-
	550

	1215,5
	1215,5
	2981

	местный бюджет
	2990
	2650
	3485,4
	3768,5
	12893,9

	Установка мостовых и дорожных ограждений

	Админист
рация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание искусственных сооружений

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	300
	-
	-
	-
	300

	1.1.2
	Разметка автомобильных дорог

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	100
	-
	-
	-
	100

	1.1.3
	Паспортизация и диагностика внутрипоселковых автомобильных дорог, разработка проектов организации дорожного движения, паспортизация, обследование мостов (путепроводов)

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

	Паспортизация и диагностика внутрипоселковых автомобильных дорог, разработка проектов организации движения

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Паспортизация, обследование мостов (путепроводов)

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Составление землеустроительных дел и технических паспортов на внутрипоселковые автомобильные дороги

	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	областной, местный бюджет
	31,2
	650,5
	150
	150
	981,7

	В том числе:

	Областной местный
	-
	650,5
	-
	-
	650,5

	местный бюджет
	31,2
	-
	150
	150
	331,2

	2. Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	2.1
	Ремонт внутрипоселковых автомобильных работ и искусственных сооружений на них (перечень объектов определяется по результатам обследования сети дорог и искусственных сооружений на них, требующим необходимого ремонта)
	сохранение протяженности  соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта автомобильных дорог
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных и искусственных сооружений на них

	3.1
	Проектно-изыскательские работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	подготовка проектно-сметной документации
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и

искусственных сооружений на них и тротуаров

	4.1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2011-2014 годы
	Всего:

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского

сельского поселения                                                        Коршунов А.И.